
ГРОДЗЕНСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

ГРОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

3 января 2018 г. 2   

 г. Гродна   г. Гродно 

   

   
Об образовании участковых 
избирательных комиссий по выборам 
депутатов местных Советов депутатов 
Республики Беларусь двадцать восьмого 
созыва 

 

Рассмотрев протоколы заседаний руководящих органов 

политических партий, общественных объединений, трудовых 

коллективов, заявления граждан о выдвижении представителей в состав 

участковых избирательных комиссий по выборам депутатов местных 

Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва, и в 

соответствии со статьями 34, 35 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, Гродненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Гродненского района 35 участковых 

избирательных комиссий по выборам депутатов местных Советов 

депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва в 

количественном составе: 

участковая избирательная комиссия Интернационального участка 

для голосования № 1 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Ленинского участка для 

голосования № 2 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Первомайского участка для 

голосования № 3 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Фатинского участка для 

голосования № 4 – 10 человек; 

участковая избирательная комиссия Центрального участка для 

голосования № 5 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Октябрьского участка для 

голосования № 6 – 13 человек; 



 2 

участковая избирательная комиссия Лойковского участка для 

голосования № 7 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Августовского участка для 

голосования № 8 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Сопоцкинского участка для 

голосования № 9 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Вертелишковского участка для 

голосования № 10 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Житомлянского участка для 

голосования № 11 – 9 человек; 

участковая избирательная комиссия Трудового участка для 

голосования № 12 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Гожского участка для 

голосования № 13 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Новогожского участка для 

голосования № 14 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Индурского участка для 

голосования № 15 – 17 человек; 

участковая избирательная комиссия Луцковлянского участка для 

голосования № 16 – 15 человек; 

участковая избирательная комиссия Квасовского участка для 

голосования № 17 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Новоселковского участка для 

голосования № 18 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Свислочского участка для 

голосования № 19 – 9 человек; 

участковая избирательная комиссия Жукевичского участка для 

голосования № 20 – 9 человек; 

участковая избирательная комиссия Коптевского участка для 

голосования № 21 – 11 человек; 

участковая избирательная комиссия Коробчицкого участка для 

голосования № 22 – 10 человек; 

участковая избирательная комиссия Обуховского участка для 

голосования № 23 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Школьного участка для 

голосования № 24 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Одельского участка для 

голосования № 25 – 18 человек; 

участковая избирательная комиссия Кировского участка для 

голосования № 26 – 13 человек; 

участковая избирательная комиссия Озерского участка для 

голосования № 27 – 13 человек; 



 3 

участковая избирательная комиссия Подлабенского участка для 

голосования № 28 – 15 человек; 

участковая избирательная комиссия Ратичского участка для 

голосования № 29 – 15 человек; 

участковая избирательная комиссия Поречского участка для 

голосования № 30 – 9 человек; 

участковая избирательная комиссия Лихачевского участка для 

голосования № 31 – 9 человек; 

участковая избирательная комиссия Молодёжного участка для 

голосования № 32 – 14 человек; 

участковая избирательная комиссия Путришковского участка для 

голосования № 33 – 14 человек; 

участковая избирательная комиссия Головачского участка для 

голосования № 34 – 12 человек; 

участковая избирательная комиссия Скидельского сельского участка 

для голосования № 35 – 13 человек. 

2. Образовать участковые избирательные комиссии по выборам 

депутатов местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать 

восьмого созыва в следующем составе: 

2.1. участковая избирательная комиссия Интернационального 

участка для голосования № 1: 

Бакун Инна Анатольевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Бикрень Елена Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Гнидко Оксана Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Дудкина Елена Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Захарченко Виктория Анатольевна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Лопатина Алина Болеславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма;  

Олехнович Александр Александрович выдвинут Скидельской 

городской организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Пронько Юлия Игоревна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Савицкая Татьяна Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 



 4 

граждан, обладающих избирательным правом;  

Сарбай Анна Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Силина Алла Васильевна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Шиловская Алла Владимировна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Ярмолович Маргарита Станиславовна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, город Скидель, улица 

Интернациональная, 4, здание филиала государственного учреждения 

образования «Гродненский районный центр творчества детей и 

молодежи» «Центр по месту жительства г. Скиделя», телефон 97 58 52;  

2.2. участковая избирательная комиссия Ленинского участка для 

голосования № 2: 

Анисько Наталья Владимировна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Антонова Ольга Томашевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Бедыс Наталья Александровна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Выдра Тамара Сергеевна выдвинута Гродненской районной женской 

организацией «Надежда» общественного объединения «Белорусский союз 

женщин»; 

Гаук Наталия Александровна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Климук Оксана Вячеславовна выдвинута Скидельской городской 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Миклашевич Ядвига Адольфовна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Мышко Татьяна Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Савощик Ольга Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Савощик Тамара Ивановна выдвинута путем подачи заявления 



 5 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Седунов Виктор Васильевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, город Скидель, улица Ленина, 86, 

здание государственного учреждения образования «Средняя школа № 3 

города Скиделя», телефоны: 97 52 95, 47 16 51; 

2.3. участковая избирательная комиссия Первомайского участка 

для голосования № 3: 

Бенаш Елена Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Война Галина Максимовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Горина Лариса Ивановна выдвинута Гродненской районной женской 

организацией «Надежда» общественного объединения «Белорусский союз 

женщин»; 

Денищик Валентина Владимировна выдвинута Гродненской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма; 

Зубеня Людмила Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кислая Марина Сергеевна выдвинута Скидельской городской 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Корзун Людмила Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Марецкая Татьяна Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Самойло Ольга Викторовна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Тетько Светлана Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Ткачёв Эдуард Николаевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Чеботаревич Ольга Игнатьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Челеевская Виталина Анатольевна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, город Скидель, улица Клубная, 1а, 



 6 

здание Скидельского городского дома культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефон 97 74 08; 

2.4. участковая избирательная комиссия Фатинского участка для 

голосования № 4: 

Бодич Галина Ивановна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

местной промышленности коммунально-бытовых предприятий; 

Будилович Снежанна Вечеславовна выдвинута Скидельской 

городской организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Воронецкая Мария Александровна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Иоскевич Жанна Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кащей Леонид Сергеевич выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Ковалевич Ольга Фредовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Стемпковская Валентина Геннадьевна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Невгень Наталья Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Нечипоренко Людмила Александровна выдвинута Гродненской 

районной женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Якусевич Оксана Петровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, город Скидель, улица Василька, 4, 

здание Гродненского районного унитарного предприятия «Скидельское 

жилищно-коммунальное хозяйство», телефон 47 08 63, 47 06 33; 

2.5. участковая избирательная комиссия Центрального участка для 

голосования № 5: 

Ахраменко Ирина Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Бартош Инна Сергеевна выдвинута Скидельской городской 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Быль Татьяна Ивановна выдвинута Гродненской районной 



 7 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Вертинская Светлана Михайловна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Житко Елена Ивановна выдвинута путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Каскевич Светлана Генриховна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профсоюза работников леса и 

природопользования; 

Козловский Вячеслав Николаевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Олехнович Александр Адамович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Рудой Евгения Александровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Санковская Оксана Владимировна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Сидорович Иван Павлович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, город Скидель, улица Ленина, 45, 

здание Скидельского городского исполнительного комитета, телефон 

97 53 74; 

2.6. участковая избирательная комиссия Октябрьского участка для 

голосования № 6: 

Анисько Наталья Вениаминовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Ахраменя Инна Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Богданович Алёна Генриховна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Губаревич Елена Владимировна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Илькевич Игорь Юрьевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 



 8 

Кривец Галина Александровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кузьмицкая Галина Мечиславовна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Лисай Артемий Геннадьевич выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профсоюза работников леса и 

природопользования; 

Лисай Мария Вячеславовна выдвинута Скидельской городской 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Литвин Елена Фоминична выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Паценко Татьяна Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Чещевик Ольга Игоревна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Шайнога Оксана Александровна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, город Скидель, улица Октябрьская, 

40, здание учреждения образования «Скидельский государственный 

сельскохозяйственный профессиональный лицей», телефоны: 97 51 57, 

97 51 47; 

2.7. участковая избирательная комиссия Лойковского участка для 

голосования № 7: 

Балинская Янина Станиславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Балинский Валерьян Эдвардович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Ганчиц Чеслава Ивановна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Гузевич Валентина Евгеньевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Леошкевич Сергей Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Леошкевич Лилия Яновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 



 9 

Матыс Евгений Эдуардович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Пик Игорь Иванович выдвинут путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Пушкевич Данута Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Самойло Семён Николаевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Суворова Наталья Стефановна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Суворов Николай Николаевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Яблонский Иосиф Иосифович выдвинут трудовым коллективом 

сельскохозяйственного производственного кооператива «Заречный-Агро»; 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Лойки, 

административное здание сельскохозяйственного производственного 

кооператива «Заречный-Агро», телефон 68 71 69;  

2.8. участковая избирательная комиссия Августовского участка для 

голосования № 8: 

Алещик Алина Витольдовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Горацкевич Цилина Эдмундовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Донюш Павел Андреевич выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профсоюза работников леса и 

природопользования; 

Казмерчик Янина Ивановна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Крот Виктор Валерьянович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Лисовская Люцина Станиславовна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Лопушек Ядвига Станиславовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Мещанская Тереза Леоновна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 



 10 

Ольшевская Сима Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Павлючик Валентина Станиславовна выдвинута Гродненской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки; 

Скоробогатова Анна Станиславовна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Садковский Андрей Иванович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом;  

Станкевич Чеслав Иосифович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, городской поселок Сопоцкин, 

улица Гродненская, 6, административное здание Сопоцкинского сельского 

исполнительного комитета, зал заседаний, телефон 99 23 54; 

2.9. участковая избирательная комиссия Сопоцкинского участка 

для голосования № 9: 

Акстилович Валентина Казимировна выдвинута Гродненской 

районной женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Антонович Иван Иванович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Валюсь Ольга Чеславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Гедо Рышард Генрихович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

местной промышленности коммунально-бытовых предприятий; 

Граевская Лилия Генриховна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Дунников Владимир Юрьевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Дунникова Людвика Станиславовна выдвинута Гродненской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Закревская Наталья Евгеньевна путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Макар Ольга Веславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 



 11 

государственных и других учреждений; 

Печинская Елена Богуславовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Рожиц Люцина Станиславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Русин Павел Валерьевич выдвинут путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Севастинович Тереса Станиславовна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, городской поселок Сопоцкин, 

улица Гродненская, 6, административное здание Сопоцкинского сельского 

исполнительного комитета, зал регистрации актов гражданского 

состояния, телефон 99 27 90; 

2.10. участковая избирательная комиссия Вертелишковского участка 

для голосования № 10: 

Бернадский Сергей Вениаминович выдвинут трудовым коллективом 

автогаража сельскохозяйственного производственного кооператива 

«Прогресс-Вертелишки»; 

Боровцова Ирина Ивановна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения социального обслуживания «Мурованский 

психоневрологический дом-интернат для престарелых и инвалидов»; 

Воробец Юрий Григорьевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Казак Олег Львович выдвинут Гродненской районной организацией 

Белорусского профессионального союза работников образования и науки; 

Калинина Мелания Михайловна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Карпач Сергей Валерьевич выдвинут трудовым коллективом 

молочно-товарного комплекса «Баторовка» сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Прогресс-Вертелишки»; 

Кондакова Зоя Валентиновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Малмыго Мария Эдмундовна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Вертелишковская средняя 

школа»; 

Обужинская Диана Олеговна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 



 12 

Обужинский Евгений Александрович выдвинут трудовым 

коллективом цеха по выращиванию бройлеров сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Прогресс-Вертелишки»; 

Радион Василий Васильевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Сорока Татьяна Фёдоровна выдвинута трудовым коллективом 

торфобрикетного производства «Вертелишки» производственного 

республиканского унитарного предприятия «Гроднооблгаз»; 

Толочко Андрей Леонидович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь». 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Вертелишки, улица 

Советская, 5, здание государственного учреждения образования 

«Вертелишковская средняя школа», телефон 99 42 47; 

2.11. участковая избирательная комиссия Житомлянского участка 

для голосования № 11: 

Анцулевич Александр Владимирович выдвинут Гродненской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса; 

Жук Валентина Михайловна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Жук Ирина Васильевна выдвинута путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Миклашевич Галина Францевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Прокопчик Валентин Иванович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Саханова Алина Болеславовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Тарас Алена Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Чижик Людмила Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Янушкевич Станислава Ивановна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом. 



 13 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, деревня Житомля, улица 

Школьная, 6Б, здание государственного учреждения образования 

«Житомлянская средняя школа», телефон 93 67 30; 

2.12. участковая избирательная комиссия Трудового участка для 

голосования № 12: 

Жинель Жанна Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Копать Андрей Борисович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Кривицкий Олег Эдвардович выдвинут трудовым коллективом 

молочно-товарного комплекса «Рыдели» сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Прогресс-Вертелишки»; 

Литвинович Андрей Романович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Мазюк Тадеуш Вацлавович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Семашко Василий Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Соболевский Александр Вячеславович выдвинут Гродненской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»;  

Хмара Инна Вячеславовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Хрущ Лариса Степановна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Чернущик Елена Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Чернущик Роман Тадеушевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Вертелишки, улица 

Юбилейная, 1А, здание Вертелишковского центра культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефон 99 47 98; 

2.13. участковая избирательная комиссия Гожского участка для 

голосования № 13: 



 14 

Гороцкевич Наталья Вацлавовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Козловский Андрей Валерьевич выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Лебедь Данута Георгиевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Гожская средняя школа»; 

Манкелевич Мария Владиславовна выдвинута трудовым 

коллективом Гожской врачебной амбулатории государственного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 4 г. Гродно»; 

Махнач Ольга Сергеевна выдвинута Гродненской районной женской 

организацией «Надежда» общественного объединения «Белорусский союз 

женщин»; 

Мышкевич Елена Эдуардовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Негру Инна Евгеньевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Сергейчик Зинаида Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Шавельская Ирина Францевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Янулевич Надежда Петровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Янюк Александр Геннадьевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Гожа, улица 

Школьная, 7, здание государственного учреждения образования «Гожская 

средняя школа», телефон 93 72 31; 

2.14. участковая избирательная комиссия Новогожского участка для 

голосования № 14: 

Бердникова Полина Валериановна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Витковская Веслава Чеславовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Дорошкова Татьяна Григорьевна выдвинута трудовым коллективом 

общества с дополнительной ответственностью «ТехТар»; 



 15 

Курочка Сергей Викторович выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Ковальчук Мария Станиславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Коломиец Наталья Александровна выдвинута Гродненской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса; 

Паланцевич Мария Евгеньевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профсоюза работников леса и 

природопользования; 

Таранко Ирина Игоревна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Халько Елена Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Чухлей Валентин Николаевич выдвинут трудовыми коллективами 

центральных ремонтных мастерских автогаража, производственного 

участка № 2 «Гожа» и административно-управленческим персоналом 

сельскохозяйственного производственного кооператива «Гожа»; 

Янкунене Оксана Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Гожа, улица Победы, 

3, здание Гожского центра культуры филиала государственного 

учреждения культуры «Гродненский районный культурно-

информационный центр», телефон 93 73 03; 

2.15. участковая избирательная комиссия Индурского участка для 

голосования № 15: 

Бондаревич Наталия Эдуардовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Булаш Елена Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Гончаревич Наталия Константиновна выдвинута Гродненской 

районной женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Гоцко Елена Витальевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Григенча Георгий Генрихович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Каленик Анна Эдвардовна выдвинута трудовым коллективом 



 16 

государственного учреждения образования «Индурская средняя школа»; 

Каранкевич Владимир Александрович выдвинут Гродненской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Кизюк Павел Антонович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Лис Михаил Сергеевич выдвинут трудовым коллективом участка по 

производству уксуса филиала «Слонимский виноводочный завод» 

открытого акционерного общества «Дятловский ликероводочный завод 

«Алгонь»; 

Семенова Ирина Станиславовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Сидоренко Наталья Иосифовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Смолко Марина Вацлавовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Слапик Марина Брониславовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Сапотько Алейз Альфредович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Штукель Генрих Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Шульга Людмила Иосифовна выдвинута трудовым коллективом 

учреждения здравоохранения «Туберкулезная больница «Бояры»; 

Янушко Иван Иванович выдвинут путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Индура, улица 

Некрасова, 1, здание Индурского центра культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефон 96 27 95; 

2.16. участковая избирательная комиссия Луцковлянского участка 

для голосования № 16: 

Гардей Валентина Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кнышевский Юрий Геннадьевич выдвинут трудовым коллективом 

свиноводческо-товарной фермы «Лаша» сельскохозяйственного 

производственного кооператива имени Деньщикова; 



 17 

Лозовик Геннадий Викторович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Мекеко Нина Александровна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Прокопчук Елена Владимировна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Тарелко Иван Петрович выдвинут трудовым коллективом 

автогаража Луцковляны сельскохозяйственного производственного 

кооператива имени Деньщикова; 

Товстик Лилия Александровна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Хихол Вацлав Михайлович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Шапчиц Евгений Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Шершень Алексей Павлович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Шершень Дмитрий Павлович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Шостак Павел Егорович выдвинут путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Шумило Марина Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Якимович Иван Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Ярмош Наталия Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Луцковляны, здание 

Луцковлянского центра культуры филиала государственного учреждения 

культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», 

телефон 91 46 99; 

2.17. участковая избирательная комиссия Квасовского участка для 

голосования № 17: 

Адамович Татьяна Ивановна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 



 18 

«Белорусский союз женщин»; 

Баневич Наталья Павловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Белобокая Александра Геннадьевна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Буш Светлана Васильевна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Кириченко Владимир Ильич выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Кремко Валентина Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Кульнис Владимир Стефанович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Сурконт Ромуальда Леонидовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Цимбалист Виталий Александрович выдвинут путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Шота Виталий Иосифович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Шота Людмила Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Квасовка, улица 

Первомайская, 9, здание Квасовского центра культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефоны: 91 92 78, 91 96 80; 

2.18. участковая избирательная комиссия Новоселковского участка 

для голосования № 18: 

Августин Артур Казимирович выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Буглаева Алла Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Бурко Виктор Фридрихович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 



 19 

Жук Елена Юстиновна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Куницкая Жанна Ивановна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Можейко Франтишка Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Толкина Елена Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Цыбович Павел Валентинович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Чекуть Людмила Станиславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Шапский Генрих Антонович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Яскевич Мария Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, деревня Новоселки, улица 

Центральная, 35, здание государственного учреждения образования 

«Новосёлковская базовая школа», телефоны: 68 30 16, 68 30 17; 

2.19. участковая избирательная комиссия Свислочского участка для 

голосования № 19: 

Белаец Елена Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Белая Ирина Романовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Веселик Ирина Альфонсовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Демещик Елена Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Дулько Анна Францевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Курановская Елена Валериевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Савоневич Сергей Иванович Гродненской районной организацией 

республиканского общественного объединения «Белая Русь»; 



 20 

Скаржинская Зинаида Владимировна Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Урусов Сергей Борисович Гродненской районной организацией 

Белорусского профессионального союза работников агропромышленного 

комплекса. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Свислочь, улица 

Парковая, 2, здание государственного учреждения образования 

«Свислочская средняя школа», телефоны: 91 21 39, 91 22 80; 

2.20. участковая избирательная комиссия Жукевичского участка для 

голосования № 20: 

Андрушкевич Антон Болеславович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Аплевич Галина Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Верховский Иосиф Адольфович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Зайко Светлана Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Мулярчик Александр Александрович выдвинут Гродненской 

районной организацией республиканского общественного объединения 

«Белая Русь»; 

Свидинская Наталья Николаевна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Толкач Владимир Чеславович выдвинут трудовым коллективом 

свиноводческого комплекса «Сухмени» государственного предприятия 

«Гродненская птицефабрика»; 

Цепкевич Марина Георгиевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Шишловский Александр Николаевич выдвинут Гродненской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Коптевка, улица 

Победы, 54, здание филиала Коптевского центра культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефон 91 52 38; 

2.21. участковая избирательная комиссия Коптевского участка для 



 21 

голосования № 21: 

Бедюк Валентина Антоновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Вареник Лилия Вацлавовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Денисик Алла Николаевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Ясли-сад агрогородка 

Коптевка»; 

Золотуха Анна Михайловна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Коптевская средняя школа»; 

Тепкевич Анна Мечиславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Карытник Мария Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Климашевич Василий Григорьевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Пунько Валерий Васильевич выдвинут трудовым коллективом 

свиноводческого комплекса «Сухмени» государственного предприятия 

«Гродненская птицефабрика»; 

Сайко Елена Францевна выдвинута выдвинута Гродненской 

районной женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Санюкович Людмила Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Янкович Дмитрий Александрович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Коптевка, улица 

Победы, 58, здание государственного учреждения образования 

«Коптевская средняя школа», телефон 91 52 41; 

2.22. участковая избирательная комиссия Коробчицкого участка для 

голосования № 22: 

Аввакумова Ольга Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Блажукевич Наталья Александровна выдвинута Гродненской 

районной женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 



 22 

Гильвей Анна Ришардовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кирилюк Денис Владимирович выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Мазурчик Валерий Мечиславович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Мармыш Павел Павлович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Прецкайло Мария Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Рогачевский Александр Евгеньевич выдвинут Гродненской 

районной организацией республиканского общественного объединения 

«Белая Русь»; 

Халхунович Ирина Доминиковна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Якимович Франц Вацлавович выдвинут Гродненской областной 

организации Белорусского профессионального союза работников местной 

промышленности и коммунально-бытовых предприятий. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, деревня Коробчицы, улица 

Молодежная, здание салона-мастерской ремесленника в д. Коробчицы 

отдела этнографии, фольклора и ремесел государственного учреждения 

культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», 

телефон 93 94 42; 

2.23. участковая избирательная комиссия Обуховского участка для 

голосования № 23: 

Голод Елена Тимофеевна выдвинута Гродненской районной женской 

организацией «Надежда» общественного объединения «Белорусский союз 

женщин»; 

Громадский Сергей Георгиевич выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий; 

Давидович Татьяна Анатольевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Обуховская средняя школа»; 

Довгун Ольга Викторовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Камчиц Виктор Алексеевич выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 



 23 

Козлов Руслан Петрович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Копылович Светлана Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Лубенец Лилия Станиславовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Макеев Александр Леонидович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Резкая Анна Ивановна выдвинута путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Шостак Ольга Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Янученя Ольга Касьяновна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Ясюкевич Наталия Владимировна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Обухово, улица 

Центральная, 8, здание Обуховского центра культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефон 96 85 05; 

2.24. участковая избирательная комиссия Школьного участка для 

голосования № 24: 

Козлова Людмила Васильевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Кулак Татьяна Васильевна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Куришта Дмитрий Иванович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Лезовская Оксана Геннадьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Лопанос Владимир Николаевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Лопанос Елена Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 



 24 

Малевич Сергей Александрович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Печко Наталья Викторовна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Скурат Константин Феликсович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Стаскевич Александр Константинович выдвинут путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Тонко Геннадий Юзефович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Чиж Елена Александровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Янученя Елена Павловна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Обуховская средняя школа»; 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Обухово, улица 

Центральная, 1, здание государственного учреждения образования 

«Обуховская средняя школа», телефон 96 85 45; 

2.25. участковая избирательная комиссия Одельского участка для 

голосования № 25: 

Акулич Анна Казимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Ашкиневич Тереза Зигмундовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Брузго Олег Олегович выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Дивнель Мария Вацлавовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Жук Кристина Эдвардовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Зинченко Янина Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Карпович Геннадий Казимирович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Кишкель Нина Антоновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Ковалькова Наталья Николаевна выдвинута Гродненской районной 



 25 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Лисовская Елена Сергеевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Лисовский Анатолий Николаевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Макарчук Николай Иванович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Мазуркевич Геннадий Степанович выдвинут путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Савицкая Неля Васильевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Салкевич Тереса Казимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Селезнева Мария Зигмундовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Синкель Юрий Вацлавович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Трутнева Людмила Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Одельск, улица 

Школьная, 52, здание Одельского центра культуры и народного 

творчества филиала государственного учреждения культуры 

«Гродненский районный культурно-информационный центр», телефон 

91 38 38; 

2.26. участковая избирательная комиссия Кировского участка для 

голосования № 26: 

Дерикова Марина Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Ескович Марина Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Иванчикова Елена Леонидовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Кобзаренко Светлана Владимировна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Кулагина Елена Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 



 26 

Марченко Анна Сергеевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Сап Ольга Владимировна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Сердюкова Валентина Николаевна выдвинута Гродненской 

районной женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Сильченко Людмила Яновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Степанчук Владимир Михайлович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Топоровская Марина Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом;  

Хоха Валерий Пантелеевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Щетинина Прасковья Васильевна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь». 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Озеры, улица 

Строителей, 2, здание государственного учреждения образования 

«Озерская средняя школа», телефоны: 93 14 21, 93 13 35; 

2.27. участковая избирательная комиссия Озерского участка для 

голосования № 27: 

Александрова Елена Чеславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Андрейчик Алла Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Веселова Вера Валентиновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Гончарук Елена Евгеньевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Езепчик Елена Александровна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Кирей Иван Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Лемешко Владимир Николаевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 



 27 

Полешук Елена Владимировна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Примачек Светлана Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Рукосуева Алла Петровна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Савко Нина Болеславовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Степанчук Марина Владиславовна выдвинута Гродненской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма;  

Хала Вера Михайловна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Озеры, площадь 

Ленина, 5, здание Озерского центра культуры филиала государственного 

учреждения культуры «Гродненский районный культурно-

информационный центр», телефон 93 14 62; 

2.28. участковая избирательная комиссия Подлабенского участка для 

голосования № 28: 

Адиев Мамедвели Абусупян оглы выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Блыш Геновефа Викентьевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Васюк Ирина Ивановна выдвинута Гродненской районной женской 

организацией «Надежда» общественного объединения «Белорусский союз 

женщин»; 

Гриболёв Евгений Васильевич выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Кесова Мария Иосифовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Козейко Александр Витальевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Козич Леонтий Петрович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 



 28 

Ломако Екатерина Романовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Ломако Сергей Сергеевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Максимик Галина Альфонсовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Малышко Ирина Геннадьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Патапова Ольга Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Патапов Леонид Викторович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Поплавский Андрей Тадеушевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Сиргит Юрий Владиславович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Подлабенье, улица 

Солнечная, 17, административное здание сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Гродненский», телефон 60 91 59; 

2.29. участковая избирательная комиссия Ратичского участка для 

голосования № 29: 

Алексейчик Тадеуш Болеславович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Валюсь Мария Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Волковская Янина Иосифовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Гончаревич Ольга Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Гордейко Люцина Генриковна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Игнатович Анжелика Юрьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кедо Диана Ришардовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кедо Люцина Антоновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Кучинская Наталья Юрьевна выдвинута Гродненской районной 



 29 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Окунович Анастасия Сергеевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Станько Вадим Имполитович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Суденис Иосиф Антонович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Цецерский Максим Александрович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Шабловская Кристина Иосифовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Ядешко Елена Мечиславовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Ратичи, 132б, здание 

государственного учреждения образования «Ратичская средняя школа», 

телефон 91 02 67; 

2.30. участковая избирательная комиссия Поречского участка для 

голосования № 30: 

Илючек Анна Станиславовна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Левкович Ромуальда Иосифовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Мазюк Валерий Брониславович выдвинут трудовым коллективом 

шестнадцатого околотка Волковысской дистанции пути агрогородка 

Поречье Белорусской железной дороги;  

Мазюк Наталия Марьяновна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Обуховский Андрей Иосифович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Свистун Елена Францевна выдвинута трудовым коллективом 

частного торгового унитарного предприятия «ШАНС-Поречье»; 

Чилик Наталья Ростиславовна выдвинута путем подачи заявления 



 30 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Шило Валентина Михайловна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Шлапак Ольга Николаевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Поречье, улица Льва 

Толстого, 8а, здание Поречского центра культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефон 99 38 85; 

2.31. участковая избирательная комиссия Лихачевского участка для 

голосования № 31: 

Вашкилевич Иван Иванович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Гайс Татьяна Ивановна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Езерская Наталья Тадеушевна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Лисок Александра Александровна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Масько Ирина Анатольевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Новикова Кристина Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Песцис Эглитэ Иозас выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Санюк Елена Генриховна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Трепашко Ирина Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Поречье, улица Льва 

Толстого, 8, здание Поречского сельского исполнительного комитета, 

телефоны: 99 90 94, 99 32 83; 

2.32. участковая избирательная комиссия Молодёжного участка для 



 31 

голосования № 32: 

Гедо Александр Генрихович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Гурневич Ольга Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Каленик Ольга Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Колендо Мария Яновна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Лопатик Алексей Анатольевич выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Лопатик Елена Леонидовна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Мазюк Дарья Викторовна выдвинута Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Плеханов Роман Егорович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Рак Алексей Анатольевич выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Романович Сергей Александрович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Сятковская Любовь Валентиновна выдвинута путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Чаплюк Роксана Сергеевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Шведко Анна Геннадьевна выдвинута трудовым коллективом 

учебно-опытного сельскохозяйственного производственного кооператива 

«Путришки»; 

Шостко Аркадий Геннадьевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Путришки, улица 

Тарханова, 51, здание Путришковского центра культуры филиала 

государственного учреждения культуры «Гродненский районный 

культурно-информационный центр», телефон 91 74 82; 

2.33. участковая избирательная комиссия Путришковского участка 



 32 

для голосования № 33: 

Базарский Кирилл Александрович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Болдак Виталий Владимирович выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи; 

Водейко Алла Евгеньевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Путришковская средняя 

школа»; 

Заливко Наталья Казимировна выдвинута Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Клышевич Игорь Викторович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Курочко Елена Витальевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Лайковский Владимир Иосифович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Лозовский Эдвард Зигмундович» выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Мельничек Зинаида Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Островский Артём Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Разумневич Галина Ивановна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Романчук Янина Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Скорб Марина Евгеньевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Шандроха Валентина Яцковна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, агрогородок Путришки, улица 

Школьная, 1, здание государственного учреждения образования 

«Путришковская средняя школа», телефоны: 91 74 97, 91 74 94; 

2.34. участковая избирательная комиссия Головачского участка для 

голосования № 34: 

Батура Майя Никаноровна выдвинута путем подачи заявления 



 33 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Быль Иван Иванович выдвинут путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Данилик Петр Михайлович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Ивашкевич Виталий Леонидович выдвинут Гродненской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Карпович Алла Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Мирон Алла Михайловна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Пик Галина Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Пик Светлана Ивановна выдвинута путем подачи заявления граждан, 

обладающих избирательным правом; 

Скопец Анатолий Владимирович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Сытая Татьяна Николаевна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Чопко Татьяна Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Шимчук Алла Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, деревня Головачи, улица 

Шоссейная, 1, здание государственного учреждения образования 

«Головачская базовая школа», телефоны: 97 89 00, 97 88 75; 

2.35. участковая избирательная комиссия Скидельского сельского 

участка для голосования № 35: 

Баранский Николай Петрович выдвинут Гродненской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Бикрень Денис Николаевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Венскевич Жанна Леонидовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Жукевич Лилия Алексеевна выдвинута путем подачи заявления 



 34 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Климович Ирина Робертовна выдвинута Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений;  

Константинович Вадим Иванович выдвинут путем подачи заявления  

граждан, обладающих избирательным правом; 

Король Александр Викторович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Малючек Анна Александровна выдвинута Скидельской городской 

организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Малючек Наталья Петровна выдвинута Гродненской районной 

женской организацией «Надежда» общественного объединения 

«Белорусский союз женщин»; 

Петрашенко Павел Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Петушок Ольга Брониславовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан, обладающих избирательным правом; 

Попрукайло Сергей Владимирович выдвинут путем подачи 

заявления граждан, обладающих избирательным правом; 

Рекеть Святослав Степанович выдвинут Гродненской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - Гродненский район, город Скидель, улица Ленина, 47, 

здание Скидельского центра молодежи филиала государственного 

учреждения культуры «Гродненский районный культурно-

информационный центр», телефон 60 30 98. 

 

Председатель Я.Я.Василевский 

  

Управляющий делами С.В.Добриян 

 


